



دفاع



د ملي دفاع وزارت خپره نيزارگان



سال تاسیسی ۱۳۷۱ هـ ش

April-27-2019

شنبه ۷ ثور ۱۳۹۸ هـ ش

سال هژده هم شماره ۴ نمبر مسلسل ۶۵۳

یقین داریم که اطفال امروز سپاهیان و مدافعین راستین فردای کشور خواهند بود



BAKTASHI AMIRI

زمور درانه هیوادوال په خپلو دفاعي او امنیتي ځواکونو ویاري او له هغوی څخه په بشپړه توګه ننگه او ملاتړ کوي

سیمینار ارزیابی تعلیم و تربیه در مرکز تعلیمی نظامی کابل برگزار گردید



کار سیمینار در تالار عمومی مرکز تعلیمی نظامی کابل به اشتراک دگرچنرال ارکانحرب پاینده...

۲۰۱۵ سیلاب قول اردو قوماندان او د ننگرهار والی د یوپلاوي سره یوځای د لعل پوری او مهمندری ولسوالیو څخه لیننه وکړه او په ولسی غونډوکی یی برخه واخیسته



۲۰۱۵ سیلاب قول اردو قوماندان کمارلی د، پخپله یی د خپلو سیمو د ساتنی په موخه ولسی یو ځای د لعل پوری وکره، او نومندری ولسوالیوکی په غونډوکی یی برخه واخیسته...

بهتر است طالبان خشونت را متوقف کنند تا صلح برقرار شود

طالبان اخیراً اعلام کردند که عملیات بهاری شان را به نام الفتح آغاز کرده اند، آنها در اعلامیه شان گفته اند که در جریان عملیات الفتح برای...

این که طالبان با آغاز عملیات بهاری الفتح چه اهداف و برنامه هایی را دنبال می کنند کار خود شان است مگر حرف معلوم این است که طالبان با آغاز عملیات بهاری الفتح تمهیدی برای صلح نازند و به جای صلح، خشونت را انتخاب کرده اند...

اگر به گذشته طالبان مراجعه شود در اصل طالبان جنگ را هیچگاهی متوقف نکرده اند که آن را آغاز کنند، قبل از آغاز عملیات به اصلاح الفتح ای آتش جنگ در فرایب، بادغیس، جوزجان، سرپل، هلمند، غزنی، کندهار، دره نوبد، ایلان و طول سال های گذشته از خشونت دست کشیده بودند که حالا عملیات الفتح را آغاز می کنند...

اگر به ماجرای طالبان دقیق شویم بدون شک این برنامه ها کاذب و تبلیغاتی میباشد، زیرا آنها در گذشته عملیات های بهاری یی به نام منصور، عمری، این و آن را داشته اند که در چوکات آن خشونت خلق کرده اند، کشتار بی رحمانه مردم، تخریب پل ها، مکتب ها، سفاحناها را انجام داده و حتی مساجد را شلید ساخته اند...

طالبان باید بدانند که جنگ راه حل نیست اگر جنگ راه حل می بود، ارتش سرخ در افغانستان حاکم می شد، امارت اسلامی طالبان بر قرار باقی می ماند، بهتر است که طالبان خشونت را متوقف کنند تا صلح تمام شود، زور گوئی و خود کامگی دیگر مشروعیت ندارد این منطق و عقل سلیم است که گره از مشکل را می کشاید و بحران را مهار می کند...

دکتر محمد نعمان هاتفی

د کابل هوایی لود اوپراسیونونو گروپ ۳۱ تته د حمایي نجات مسلکي کورس څخه فارغ شول

د کابل هوایی لود اوپراسیونونو پیلوټ، د یادی لود اوپراسیونونو گروپ ۳۱ تنه افسرانو او بریښمانو چی د یادی لود اوپراسیونونو...



قوماندانی کی د حمایی او نجات شپږ میانپښتینی مسلکي کورس کی ګډون کړی، د دغلی او نظری بنوونی او روزنی ترسره کولو وروسته فارغ او بریلیکوکی یی ترلاسه کړل. غونډه چی له همدی امله د هوایی ځواک عمومی قوماندانی د غونډو په تالار کی په کابل هوایی لود قوماندان برید جنرال ارکانحرب ایمل پانچا...

آرامه منغه دوم: کشور دوست هندوستان ۱۰۰ عراده ولچیر ...

د افغانستان دوستی، د دفاعی و امنیتي کورس و مردم خویش داريم با توانایی آمده گفت: تروریستان و دهشت افگنان میخوانند زندگی آرام مردمان هر دو کشور را به خطر مواجه نمایند ولی ما مردم افغانستان همیشه از منافع مردمان دولت های ما دفاع نموده ایم. وزارت دفاع ملی و ستردرستی همکاران ما در افغانستان به دفاع از حاکمیت کشور های ما به تخته خیز تروریستان مبدل گردید. در اخیر بریدمل بصیراحمد معلول به نمایندگی از مولویان از همکاری های متوام کشور دوست هندوستان و مواظبت دایمی رهبری وزارت دفاع ملی قدرتی نموده گفت: معلولیت...

قوماندانی قول اردوی عملیات خاص کماندو یکمقدار مواد درسی را برای شاگردان لیسه ماللی ولسوالی چهار آسیاب توزیع نمود

استادان صحبت نموده، ضمن قدرانی از کمک های بشردوستانه نیروهای دفاعی و امنیتی کشور...



ملکی قول اردوی عملیات خاص کماندو برگزار گردیده بود، با تلاوت آیات چند از کلام الله مجید آغاز یافت. بعداً افسر اولی ملکی قول اردوی عملیات خاص کماندو پیرامون موضوع صحبت نموده گفت: نیروهای دفاعی و امنیتی کشور علاوه از انجام وظایف خویش که در تامین امنیت شهروندان میباشد در هر دو دفاع و حراست از وطن، مردم و تامین امنیت شهروندان میباشد در اخیر ۱۸ عراده ولچیر توسط سرپرست وزارت دفاع ملی و سفیر کشور دوست هندوستان به آنده معلولین که هر دو پسران خود را از مردم شریف و نجیب کشور ما را همکاري مينمايند، چنانچه امروز شما شاهد توزیع یکمقدار قرصهای یبارانی فلافانه توزیع هستی، پس روح الله عبدالرحیم زوی " آمر لیسه متذکره و جمع از...

دکتر محمد عبدالقیوم نورستانی

آرامه منغه دوم: درستیز قوای مسلح در مراسم فراغت دوره...

تاریخی درخشان اسلامی پیشرو دارد. به گفته لیبی درستیز قوای مسلح، برای شجاعت پیشگان تاریخ، هیچ افتخاری بزرگتر از پوشیدن یونیفرم نظامی به هدف دفاع از حاکمیت، ارزش های ملی و تیاکاز شجاعت ملی، عزت آفرین بوده نمی تواند. در ادامه، پکناس سیاوش نماینده اسبق پارلمان کشور خطاب به مخالفان مسلح دولت گفت: مخالفین مسلح بهتر است که دست آژامه سلاح بردارند و مردم را از زندانهای مسلح مشاهده نکنند. از راه مذاکره، دیالوگ و این لافهای انتخاباتی در قدرت سهیم شوند و مصدخ خدمت به جامعه گردند. زیرا ادامه جنگ راه رسیدن به مقاصد نیست و انتخاب گزینه جنگ در دین مبین اسلام مشروعیت ندارد. دکتر محمد ابراهیم همدم

دفاع
ارگان نشریه
وزارت دفاع
ملی

سرپرست مدیریت نشریه دفاع:
تورن شیری - مددی
sh.madady@mod.gov.af
m.ashna@mod.gov.af
تلفن: (۰۰۶۲ - ۲۶۱)
تیراژ: (۷۰۰۰) نسخه

مدیر نشرات چاپی: دگروال محمد نعمان هائینی
ایمل: m.neman.pak@mod.gov.af
تلفن: ۰۷۹۹۵۶۶۴۸ - ۲۶۱۴۰۶۳
کیتلایو: سرپرست ارتباطات ستراتیژیک و امور عامه: دگروال ارکانجرب قیس منگل
دگروال عبدالصبور شاکر، دگروال محمد داد بدخشی، سید بدیع الزمان هاشمی،
ملالی هموند کارشناس ارتباطات آگاهی عامه ریاست حقوق نشر و اسطعام جندر

صفحه وب سایت وزارت دفاع ملی
www.mod.gov.af
صفحه فیسبوک وزارت دفاع ملی
www.facebook.com/mod.af
چاپ: مطبعه ریاست مطابعه سردر ستیز
آدرس: ششدرک، کابل افغانستان

ژمنے پیغامونه او لید لورک



خير الله

د هیواد ټول امنیتي ځواکونه او په ځانگړې توګه د ملي اردو ځواکونه، چې په هر ډول شرایطو کې د هیواد او خلکو څخه دفاع او ساتنه کوي، په رښتیا هم د ستايلو وړ دي او موږ ترې د زړه له کومې مننه کوو. دغه اټل او مورني ځوانان دي چې د هیواد په لږو پرتو سیمو کې د هیواد د دفاع په سنگر کې ناست او د دښمنانو پسر وړاندې یې خپلې سینه سپر کړي او په ډیره مېړانه د دې خاورې څخه ساتنه کوي او نه پرېدي چې د هیواد د سولې او امنیت دښمنان زموږ په هیواد کې خپل شوم پلانونه تر سره کړي او زموږ د متکینو خلکو سوکاله ژوند له نا امنۍ سر مخ کړي. په پای کې زموږ هیله د دغه مېړنیو ځوانانو څخه داده چې د خپل کران هیواد او پټمنو هیوادوالو د تلپاتې سولې او امنیت د ټینګښت په لاره خپلو نه ستړي کېدونکو هڅو ته لایسې دوام ورکړي. په پای د ثور اتمه د افغان ولس د جهاد د بریالیتوب ورځ ټولو هیوادوالو ته مبارک وایم.



په اهتزاز ننگه داشتن درفش پر افتخار کشور در بلندترین قله هاگ وطن وجیبه ایمانے ماست



عبدالرسول بریدمل قول اردوی شاهین

دفاع از تمامیت ارضی، استقلال و نوامیس ملی کشور ارزوی هر افغان است، اما من عملاً در این مسیر کام نهدام از سالیان سال آرزو داشتم تا محبت یک منسوب دفاعی برای مردم و کشور م خدمت نمایم و در کنار همسرانم در راستای تأمین امنیت سراسری در کشور کار و پیکار نمایم اکنون که به این آرزوی دیرینه خویش رسیده ام، می خواهم افتخارات بیشتر را در این بخش به دست آورم. آوردن امنیت در کشور کاربست دشوار، اما ناممکن نیست. تأمین امنیت در کشور، می دانم سربازی میخواید، قربانی می خواهید و ایثارگری نیاز مبرم تأمین امنیت در کشور است. منجبت یک سیاهی به مردم و رهبری قوای دفاعی و امنیتی کشور اطمینان می دهم که در کنار همسرانم دشمنان اسلامیت و انسانیت را در هم کوبیده، پلان های ترغره افگانه شان را نقش بر آب می نمایم. از جنگ، تشنت و پراکندگی سخت متفریق اما در صورت تحمیل این پدیده، در برابر هرگونه ناامنیات و ناآبرایی ها ایستاده و تا آخرین رمق مبارزه خواهیم نمود. شش تروز پیروزی جهاد کشور را برای همه تبریک میکنیم.

د خپلې هغې مینې له امله چې له خپل کران هیواد سره یې په زړه کې لرم، نو دهمغې هیوادنۍ مینې له امله چې په زړه کې یې لرم، ومې غوښتل چې د ملي اردو په لیکو کې شامل شم او دا ډیره موده کیږي چې د ملي اردو په لیکو کې شامل شوی ېسم او د دغسې لارې خپل هیواد او کرانو هیوادوالو ته خدمت کوم، زه په دې ډیر ویاړم چې موږ یوه ځواکمنه او په مدرن وسلو او وسایطو سمبال اردو لرو او ډیر خوښ یې چې زموږ ملي اردو په ډیره زورورتیا او اتلولۍ سره، له خپل هیواد او شریفو هیوادوالو څخه دفاع کوي. موږ د ملي اردو منسوبین د خپلو کرانو هیوادوالو سره دا ژمنه کوو چې تل به د هیواد او خلکو څخه ساتنه کوو او هیڅکله دښمنانو ته د دې اجازه نه ورکوو، چې زموږ د پټمنو هیوادوالو سوکاله ژوند له نا امنۍ سره مخ کړي. په پای د ثور اتمه د افغان ولس د جهاد د بریالیتوب ورځ ټولو هیوادوالو ته مبارک وایم

افضل د ملي اردو بریدمل

بوجود آمدن صلح و ثبات

دایمی در کشور آرمان همیشگی ماست
تأمین امنیت، ایجاد صلح و ثبات دایمی در کشور یکی از افتخارات بزرگ زنده گی ام بوده و در این راه از هنج نوج سربازی و جان نثاری دریغ نمی نمایم. حفظ تمامیت ارضی کشور و دفاع از نوامیس ملی در اولویت وظایف ما قرار داشته و در این راه با سایر همسرانم شانه به شانه در مقابل دشمنان سوگند خورده ی افغانستان سینه سپر می نمایم تا باشد که وطن ما راه ترقی و تعالی را بیپیمایند. با اطمینان به هموطنان عزیز و مدین خویش می توانم بگویم که به باری خداوند بزرگ و متعال و حمایت شما مردم مسلمان و ملت واحد افغانستان، امنیت سراسری را در کشور تأمین نموده و به دشمنان مردم کنسور اجازه هیچ گونه اعمال تخریب کارانه را نخواهیم داد و منسوبین اردوی ملی در این راستا متعهد می باشند. به امید روزی که به جای پلان های عملیات نظامی، پلان ساختن یک پل، یک بنای عام المنعمه، یک تکنالوژی جدید در کشور و به ویژه در بخش نظامی خویش باشیم. در اخیر بیست و هفتمین سالروز پیروزی جهاد مردم افغانستان را برای همه تبریک و تهنیت عرض میدارم.



چگون برکت الله افسر اردوی ملی کشور

زه د مسلې اردو د پوهه منسوب په توګه په دې ډیر ویاړم چې د ملي اردو له ویاړه ډګ لباس می په تن او په ډیر ویاړ د خپل هیواد د ځمکنۍ بشپړتیا، ملي واکمنۍ، دینې او ملي ارزښتونو څخه دفاع او ساتنه کوم او له دې لارې خپل هیواد او او خپلو شریفو هیوادوالو ته خدمت کوم. زه د خپلو ملګرو په استازیتوب د ملي دفاع وزارت او ستر درستیژ مشر تابه او ټولو هیوادوالو ته ډاډ ورکوم او ژمنه کوم چې تر څو د ملي اردو سرتیري ژوندي وي له خپل کران هیواد افغانستان څخه به په ډیره مېړانه دفاع او ساتنه کوي او هیڅکله به دښمنانو ته د دې اجازه ورنه کړي چې د شریفو هیوادوالو سوکاله ژوند له نا امنۍ سره مخ کړي. په پای د ثور اتمه د افغان ولس د جهاد د بریالیتوب ورځ ټولو هیوادوالو ته مبارک وایم.

حدیث الله صالنی بریدمل قول اردوی اټل

جان نثاری ها و فداکاری های مسئولان نهاد های دفاعی و امنیتی کشور با خط زین درج اوراق تاریخ این سرزمین خواهند شد. مسرت دارم که امروز جوانان شجاع و آگاه دسته - دسته به صفوف نیروهای دفاعی و امنیتی به ویژه اردوی ملی کشور می پیوندند. که عهد شجاعت، پایمردی و از خود گذری می باشند. مسئولان اردوی ملی علاوه از اجرای وظایف دفاعی شان همیشه در کنار مردم خویش قیام داشته، در صورت ضرورت به آنها باری می رسانند. مسئولان اردوی ملی کشور از دیرزمانه است که درگیر یک جنگ تحمیلی می باشند. منجبت یک افغان از دو طرف درگیر جنگ می خواهم باهم بشینند و به این غایله که تاثیرات ناگواری را بر پیکر کشور و روح و روان مردم این سرزمین وارد نموده نقطه پایان بگذارند. آرزو دارم بار جنگ از شانه های مسئولان نیروهای دفاعی و امنیتی کشور دور شده، ساخت و ساز در بخش های مختلف جایگزین آن گردد تا باشد کشور ما با کاروان تمدن بشری یکجا شده و در آن سهم خویش را ادا نمایند. در اخیر ۲۷ مین سالروز پیروزی جهاد مقدس مردم افغانستان را برای همه مسئولان اردوی ملی مبارکباد میکنیم. خداداد محصل



وطن یعنی لب خندان مادر

وطن یعنی برک از ظلم بیهون
زچشم، اشک تپیمان را زودون
وطن یعنی لب خندان مادر
فتلان از سرش آن مشکه چادر
وطن یعنی پدر با چهره اک شاد
کند فرزند خود عروس و داماد
وطن یعنی حفاظت از مال و از جان
به مردم دلدن یکد لقمه اک نان
وطن یعنی سرود فهم بسوزدن
لباس جهل را از تن کشودن
وطن یعنی من و تو ها ما شدن
نه مسزور بر اجانب، آفا شدن
وطن یعنی چو بابا استوارک
به هر رنج و مشقت پذیرک
وطن یعنی زهلمیر بر جهیدن
به تیرنبدان ترکستان رسیدن
به پهناک سلیمان آرمیدن
به جسم هندو وحش را دمیدن
وطن یعنی در آن باغ و بهارون
و یاد دشت هاگ لاله زاران
همه افغان به وجد آید خروشه
دیگر ناید صداک فیریه گوشه
سردمشق میخوایه همه خوان
فغانست دور یاد اک افغان ستان

آرمان

سرترینه سسل ځلې قربان دی زما
وطن خوټول جانان جانان دی زما
دانوسې بوټي یې کیمیاکنمه
هرکائی لعل دیدخشان دی زما
د زره بلبل یې په نغموکې ستایې
د پاکې مینې گلستان دی زما
د ژوند نغمه د زره کعبه ده وطن
د سترگو تور نورداپیمان دی زما
زه شرفیاری خدای ته زاري کومه
شي دي سمسوردغه ارمان دی زما
شرفیال

دوطن فکر!

چې سودا د وطن نه لري په سر کې
نوکارغان دې په هغومغزو ماره شي
چې ملي شرف قربان ترخپل هوس کا
نه یې غواړم چې هغه خوانان زاره شي
چې ملتته سره لوبې د ورو کا
زر تر زره دي هغه لویسان واره شي
چې یې وینې دغریب اوخوار تیریري
غوڅ دې دغه شانتي ستوني په چاره شي
چې ملي مینه یې زره کې په غورځنگ وي
رب دي نه کړي چې هغه جذبات ساره شي
د انسان سره چې چاري د لویه کا
له لیوانو دي په خپله وداړه شي
برکت الله (کمین)

ښوونه او روزنه د ملي اردو د منسوبينو د ژوندانه يو بنسټيز رکن او مهم فکتور جوړوي

